

КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ
Народного банка по итогам первого квартала 2016 года

19-апреля 2016 года

1.	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА	
	Полное:	Акционерный коммерческий Народный банк Республики Узбекистан
	Сокращенное:	Народный банк
	Наименование биржевого тикера:	Не имеется
2.	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	100000, Республика Узбекистан, г. Ташкент, проспект Амира Темура, 3.
	Почтовый адрес:	100000, Республика Узбекистан, г. Ташкент, проспект Амира Темура, 3.
	Адрес электронной почты:	info@xb.uz
	Официальный веб-сайт:	www.xb.uz
3.	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	Главное операционное управление Акционерного коммерческого Народного банка Республики Узбекистан
	Номер расчетного счета:	29896 000 300 001 125 001
	МФО:	01125
4.	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ:	
	Регистрирующим органом:	Центральный банк Республики Узбекистан. Лицензия Банка на осуществление банковских операций №25.
	Органом государственной налоговой службы (ИНН):	207 215 726
	НОМЕРА, ПРИСВОЕННЫЕ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ:	
	КФС:	213
	ОКПО:	14929863
	ОКОНХ:	96130
	СОАТО:	1726294

Бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах прилагаются.

Приложение на 2 (двух) листах.

БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА

Халк банк

31 марта 2016 г.

31.мар.16

АКТИВЫ	В ТЫС.СУМ	
1. Кассовая наличность и другие платежные документы		157 012 691
2. К получению из ЦБРУ		170 216 887
3. К получению из других банков		1 093 202 212
4. Счета купли и продажи		
а. Ценные бумаги	891 750	
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	0	
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	0	
г. Счета купли-продажи, чистые		891 750
5 а. Инвестиции	124 955 941	
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	0	
в. Инвестиции, чистые		124 955 941
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		0
7. Кредиты и лизинговые операции		
а. Брутто кредиты	1 850 917 158	
б. Лизинговые операции, Брутто	16 270 463	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	4 140 222	
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		1 863 047 399
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		0
10. Основные средства, чистые		161 138 419
11. Начисленные проценты к получению		46 105 570
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость		
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	5 142 943	
в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка		
г. Чистые, другое собственное имущество банка		5 142 943
13. Другие активы		90 773 898
14. Итого активов		3 712 487 710
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования		730 474 876
16.Сберегательные депозиты		1 723 599 307
17. Срочные депозиты		579 200 782
18. К оплате в ЦБРУ		0
19. К оплате в другие банки		56 204 251
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		0
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		33 613 035
22. Субординированные долговые обязательства		
23. Начисленные проценты к оплате		4 725 497
24. Другие обязательства		85 838 317
25. Итого обязательств		3 213 656 065
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
26. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные		259 000 000
б.Акции - Привилегированные		0
27. Добавленный капитал		0
28. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения		81 814 051
б. Резерв на Девальвацию		0
в. Другие резервы и фонды		31 517 782
29. Нераспределенная прибыль		126 499 812
30. Итого собственного капитала		498 831 645
31. Итого обязательств и собственного капитала		3 712 487 710

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

Таблица-2 (Форма-0204IS)

Халк банк

Категории	В ТЫС. СУМ
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	156
б. Процентные доходы по счетам в других банках	2 236 766
в. Процентные доходы по купленным векселям	
г. Процентные доходы по инвестициям	
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	
ж. Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	47 656 643
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	
к. Другие процентные доходы	52 492 507
л. Итого процентных доходов	102 386 072
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	16 113
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	166 057
в. Процентные расходы по срочным депозитам	13 634 415
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	323 763
е. Итого процентных расходов по депозитам	14 140 348
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	227
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	
и. Другие процентные расходы	16 987 227
к. Итого процентных расходов по займам	16 987 454
л. Итого процентных расходов	31 127 802
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	71 258 270
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	44 755
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	71 213 515
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	32 266 936
б. Прибыль в иностранной валюте	1 135 630
в. Прибыль от коммерческих операций	
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	838 169
д. Другие беспроцентные доходы	4 780 370
е. Итого беспроцентных доходов	39 021 105
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	9 419 495
б. Убытки в иностранной валюте	1 556
в. Убытки по счетам купли-продажи	
г. Убытки от инвестиций	
д. Другие беспроцентные расходы	129 555
е. Итого беспроцентных расходов	9 550 606
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	100 684 014
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	32 660 700
б. Аренда и содержание	8 799 936
в. Командировочные и транспортные расходы	639 014
г. Административные расходы	4 033 276
д. Репрезентация и благотворительность	22 182
е. Расходы на износ	5 375 276
ж. Страхование, налоги и другие расходы	8 576 638
з. Итого операционных расходов	60 107 022
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	40 576 992
а. Оценка налога на прибыль	1 702 698
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	38 874 294
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б. Другие поправки к прибыли, чистые	
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	38 874 294